INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente incluía a Travessa
Clemente Ferreira – Vila Alice, no programa
“Rua Nova”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento
competente adote as providências necessárias para inclusão da Travessa Clemente
Ferreira – Vila Alice, no programa “Rua Nova”.

A presente propositura visa atender às solicitações dos munícipes da região, uma vez
que as ruas do entorno já foram beneficiadas, sendo que até o momento foram
realizadas apenas remendos paliativos.

Tal situação tem causado prejuízos aos moradores, inclusive com registros de avarias
graves em veículos, já que as frequentes chuvas têm removido a cobertura asfáltica
existente.

Pedimos urgência na execução do serviço, a fim de evitar maiores transtornos aos
moradores do bairro.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de fevereiro de 2026.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T11:16:43-0300